ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 9 năm 2024

V/v triển khai Quyết định số
805/QĐ-TTg ngày 07/8/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
-  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 805/QĐ-TTg ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch hạ tầng thông tin và
truyền thông thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Ủy ban nhân dân tỉnh
yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương theo chức năng nhiệm vụ:
- Tổ chức quán triệt và triển khai có hiệu quả Quyết định số 805/QĐ-TTg

ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 2391/KH-

UBND ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh1; đề xuất, tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo, triển khai các nội dung vượt thẩm quyền

(nếu có).
- Chủ động huy động nguồn vốn hợp pháp, tham mưu bố trí ngân sách để

phát triển hạ tầng thông tin và truyền thông thuộc đơn vị, địa phương quản lý đảm
bảo theo quy định.

- Tổ chức rà soát, đánh giá, tham mưu cấp có thẩm quyền điều chỉnh hoặc
lập mới các quy hoạch, dự án phát triển ngành, lĩnh vực bảo đảm tính thống nhất,
đồng bộ và tuân thủ các định hướng phát triển hạ tầng thông tin và truyền thông.

- Chủ động xây dựng các đề án, dự án nhằm xây dựng hạ tầng thông tin và
truyền thông, đặc biệt là hạ tầng phục vụ chuyển đổi số ngành, lĩnh vực theo
hướng dẫn của bộ, ngành trung ương.

2. Sở Thông tin và Truyền thông
- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương lồng ghép các nội dung định hướng

phát triển hạ tầng thông tin và truyền thông vào chương trình, đề án, dự án có liên

quan để triển khai thực hiện đảm bảo đồng bộ, hiệu quả.
- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện các nội dung trên; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo quy
định.

1 Triển khai thực hiện Quyết định số 36/QĐ-TTg ngày 11/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch hạ tầng
thông tin và truyền thông thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

3202 10

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực
hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông
tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc